
   

 

 

 

 

 

DELIBERATION 

DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

 

 
23_02_02_0011 

RAPPORT ANNUEL 2022 DE SITUATION SUR L’EGALITE 
PROFESSIONNELLE DES FEMMES ET DES HOMMES 

C.C DU 

02/02/2023 

Le jeudi 2 février 2023, le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué le jeudi 26 janvier 
2023, s’est tenu au lieu ordinaire de ses séances sous la présidence de Monsieur Jean PAPADOPULO, 

Président. 

 
70membres du conseil en exercice. 

 
Ont participé aux votes :  

42 Conseillers communautaires présents : ALIAGA Alexandre – BACCONNIER Michel – BADIN 
Pascale – BERGER Alain – BERGER Dominique - ALIAGA Alexandre – BACCONNIER Michel – BADIN Pascale 
– BERGER Alain – BERGER Dominique - BERTOLA-BOUDINAUD Graziella – BETON Christian – BOCHARD 
Jean-Jacques – BORGHI Roland –CHAUMONT-PUILLET Anne – CICALA David – DENIS Christophe – DI 
SANTO Laurent – DURAND Fabien – DURET Isabelle – FAYET Michel – GAGET Christine – GAGET Mathieu 
– GAUDE Daniel – GIRARD Jean-Pierre – GIRAUD Denis – GUETAT Christian - JURADO Alain – 
KOPFERSCHMITT Carine – LEGAY-BELLOD Gaël – LEPRETRE Aurélien – LIGONNET Andrée - LORIOT-
CARNIS Maryse – MARGIER Patrick – MARION Cyril – MARTI Patrick – MARY Alain – NICOLE-WILLIAMS 
Patrick – PAPADOPULO Jean – PENOT Danielle – POUDEVIGNE  Magaly – RABUEL Guy – RENARD Isabelle 
– ROY Nadine – SADIN  Christine – VERLAQUE Florence – WAJDA Daniel 

15 Conseillers communautaires absents ayant donné pouvoirs : ACCETTOLA Hélène donne 
pouvoir à LEGAY-BELLOD Gaël – BACCAM Marguerite donne pouvoir à DURAND Fabien - BLOND Priscilla 
donne pouvoir à BORGHI Roland – CHRIQUI Vincent donne pouvoir à GIRARD Jean-Pierre – DEBES Céline 
donne pouvoir à MARION Cyril – GUSTO Nadiège donne pouvoir à DI SANTO Laurent - LASSAUSAIE 
Carole donne pouvoir à MARTI Patrick – LAVILLE Christophe donne pouvoir à CHAUMONT-PUILLET Anne - 
MAILLET Dorian donne pouvoir à LEPRETRE Aurélien – MICHALLET Damien donne pouvoir à SADIN  
Christine - PERRARD Damien donne pouvoir à RENARD Isabelle – SIMON Catherine donne pouvoir à 
PAPADOPULO Jean - SUCHET Noël donne pouvoir à BERGER Alain – TISSERAND Olivier donne pouvoir à 
GAUDE Daniel – VIAL Guillaume donne pouvoir à WAJDA Daniel 

13 Conseillers communautaires absents : AYDIN Michaël – BELIME Gaëlle – BOUCHET Lucas – 
BOUISSET Sandrine - DESFORGES Marie-Laure - DIAS Olivier – DUSSERT Marie-Thérèse – JACQUEMOND 
Nathalie – NASSISI Ludovic – PARDAL Jean-Claude – ROULOT Océane – SAGIROGLU Aïcha - SALMON 
Jean-Noël 

 
Secrétaire de séance : GAGET Mathieu 
 
Acte certifié exécutoire par 

 Dépôt en Sous-préfecture le   

 Publié le   

 
Nomenclature 

 
 4. Fonction publique  

 

 1. Personnel titulaires et stagiaires de la F.P.T.  

 
 

 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 
Acte Certifié exécutoire 

Envoi Préfecture : 
Retour Préfecture :  13/02/2023

8559252

13/02/2023



23_02_02_0011 RAPPORT ANNUEL 2022 DE SITUATION SUR L’EGALITE PROFESSIONNELLE DES FEMMES ET DES HOMMES 

–   Conseil Communautaire du jeudi 2 février 2023  –  

2 / 3 

 

 

 Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment son article D2311-16, 

Vu la loi n° 2012-347 du 12 mars 2012 relative à l'accès à l'emploi titulaire et à l'amélioration des 
conditions d'emplois des agents contractuels dans la fonction publique, à la lutte contre les 

discriminations et portant diverses dispositions relatives à la fonction publique, 

Vu la loi n°2014-873 du 4 août 2014 pour l’égalité réelle entre les femmes et les hommes, 

Vu le décret n°2015-761 du 24 juin 2015 relatif au rapport sur la situation en matière d’égalité entre 

les femmes et les hommes intéressant les collectivités territoriales. 

 

Principe constitutionnel depuis 1946, l'égalité entre les hommes et les femmes a été rappelé dans l’article 
1er de la Constitution de 1958 ainsi que dans l’article 6 bis de la loi du 13 juillet 1983 portant droits et 

obligations des fonctionnaires.  

 
Ce principe a également été précisé dans la loi n° 2012-347 du 12 mars 2012 relative à l'accès à l'emploi 

titulaire et à l'amélioration des conditions d'emplois des agents contractuels dans la fonction publique, 
à la lutte contre les discriminations et portant diverses dispositions relatives à la fonction publique.  

 
Dans le prolongement de ces dispositions, la loi n° 2014-873 du 4 août 2014 pour l’égalité réelle entre 

les femmes et les hommes a complété le Code général des collectivités territoriales par deux articles 

disposant qu’il appartient aux collectivités de présenter, préalablement aux débats sur le projet de 
budget, un rapport sur la situation en matière d’égalité entre les femmes et les hommes intéressant le 

fonctionnement de l’administration, les politiques qu’elles mènent sur son territoire et les orientations 
et programmes de nature à améliorer cette situation.  

 

Ces dispositions sont notamment applicables aux Communes et établissements publics de coopération 
intercommunale (EPCI) de plus de 20 000 habitants. 

 
Le contenu de ce rapport a été détaillé par le décret n° 2015-761 du 24 juin 2015.  

 
Le rapport fait état de la politique de ressources humaines de la collectivité en matière d’égalité 

professionnelle entre les femmes et les hommes. Il reprend notamment les données du rapport social 

unique.  
 

Ainsi, le rapport annexé est basé sur les données 2021 avec une analyse sur les sujets pertinents pour 
comprendre la situation au sein de la collectivité. Toutes les données sont présentées sous deux 

approches, une approche générale et une approche statutaire. Il est important de faire la distinction 

entre titulaires et contractuels pour analyser au plus près la réalité.  
 

Le rapport se doit bien évidemment de relever les inégalités, mais aussi de relever et valoriser les actions 
et projets déjà menés par la collectivité afin notamment de garantir l'objectif d'égalité femmes-hommes 

ainsi que, plus largement les politiques publiques destinées à le promouvoir. 

 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, 

OUI l’exposé du rapporteur, 

Après en avoir délibéré et voté (Approuvé à l’unanimité) 

 

  DECIDE  

 DE PRENDRE ACTE de la présentation du rapport sur la situation en matière d’égalité 
professionnelle entre les femmes et les hommes. 

 

  

Acte Certifié Exécutoire –Télétransmission                                                                                                   - Envoi Préfecture le                          - Retour Préfecture le                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13/02/20238559252 13/02/2023



23_02_02_0011 RAPPORT ANNUEL 2022 DE SITUATION SUR L’EGALITE PROFESSIONNELLE DES FEMMES ET DES HOMMES 

–   Conseil Communautaire du jeudi 2 février 2023  –  

3 / 3 

 D’AUTORISER Monsieur le Président, ou, en cas d’empêchement, un Vice-Président, à signer, 
au nom et pour le compte de la CAPI, toutes pièces de nature administrative, technique ou 

financière, nécessaires à l’exécution de la présente délibération. 

 

 

 

 

Le Président 

Jean PAPADOPULO 

 

  

Acte Certifié Exécutoire –Télétransmission                                                                                                   - Envoi Préfecture le                          - Retour Préfecture le                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13/02/20238559252 13/02/2023


